



M-35	Czuby Północne, Hajdów-Zadębie	LRM ul. Radości / Gimnazjum Numer stacji: 6968 Rozbudowa stacji rowerów miejskich o 10 sztuk. LRM ul. Radości / Gimnazjum Numer stacji: 6968 Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	240 000,00	Rozbudowa stacji rowerów miejskich o 10 sztuk. LRM ul. Radości / Gimnazjum Numer stacji: 6968 Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena pozytywna. Rozbudowa stacji rowerowej nie znajduje uzasadnienia z przyczyn formalno-prawnych.
M-36	Czuby Północne, Hajdów-Zadębie	Wyświetlacz informacji MPK na przystankach 5331 - Sympatyczna 01, 5332 - Sympatyczna 02, Czuby - przyjazna dzielnica. Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	260 000,00	Montaż wyświetlaczy informacji MPK na przystankach 5331 - Sympatyczna 01, 5332 - Sympatyczna 02 Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena negatywna. Jeden z wyświetlaczy zostanie zrealizowany w ramach projektu finansowanego z UE. Drugi to przystanek tylko dla wydyskających.
M-37	Czuby Północne, Hajdów-Zadębie	Budowa ogrodzonego wybiegu dla psów w wąwozie, okolice wiaduktu na Filarełów. Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami	190 000,00	Budowa ogrodzonego wybiegu dla psów w wąwozie, okolice wiaduktu na Filarełów Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami	Ocena pozytywna. Możliwa realizacja tylko 10-elementowej siłowni. Na działce obok funkcjonuje wybieg. Nie jest racjonalnym z punktu widzenia finansów publicznych tworzenie kolejnego. Sugerujemy zmianę tytułu.
M-38	Czuby Północne, Hajdów-Zadębie	Wąwozowa Ekologia na Czubach - wymiana istniejącego oświetlenia na oprawy LED świecące jasnie. Czuby - przyjazna dzielnica. Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	230 000,00	Wymiana istniejących zużytych opraw oświetleniowych w wąwozie na terenie dzielnicy Czuby Pl. na nowe oprawy, ekologiczne jasne oświetlenie LED Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena pozytywna.
M-39	Czuby Północne, Hajdów-Zadębie	Schody na skarpie od ulicy Różanej do ścieżki w wąwozie. Czuby - przyjazna dzielnica. Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	340 000,00	Budowa zejścia, schodów na skarpie od ulicy Różanej do ścieżki w wąwozie na działce UG LUBLIN między nieruchomościami nr 20 i 22 w ciągu chodnika Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena pozytywna.
M-40	Czuby Południowe, Hajdów-Zadębie	Wąwozowa - Budowa i regulacja ulicy oraz budowa oświetlenia ulicznego LED. Czuby - przyjazna dzielnica.	460 000,00	WAWOZOWA - Budowa i regulacja ulicy oraz budowa oświetlenia ulicznego LED Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena negatywna. Nie wyznaczony pas drogowy. Nie ma możliwości wykonania w jeden rok budżetowy.
M-41	Kalinowszczyzna, Hajdów-Zadębie	Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy ul. Lwowskiej. Kalinowszczyzna - przyjazna dzielnica.	370 000,00	Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy ul. Lwowskiej	Ocena pozytywna. Koszt projektu większy, 300 tys. Na inwestycję drogową
M-42	Kalinowszczyzna, Hajdów-Zadębie	Domki dla bezdomnych kotów na Kalinowszczyźnie. Kalinowszczyzna - przyjazna dzielnica. Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	190 000,00	Zakup i instalacja 30 domków dla bezdomnych kotów na dzielnicy Kalinowszczyzna. Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena pozytywna.
M-43	Kalinowszczyzna, Hajdów-Zadębie	Ekologia na Kalinie - wymiana istniejącego oświetlenia w wąwozie na oprawy LED świecące jasnie. Kalinowszczyzna - przyjazna dzielnica. Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	120 000,00	Wymiana istniejących zużytych opraw oświetleniowych w wąwozie na terenie dzielnicy Kalinowszczyzna. na nowe oprawy, ekologiczne jasne oświetlenie LED Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena pozytywna.
M-44	Kalinowszczyzna, Hajdów-Zadębie	Profesjonalna tresura psów na dzielnicowym wybiegu dla psów Kalinowszczyzna-wąwóz. Kalinowszczyzna - przyjazna dzielnica.	105 000,00	Bezpłatne lekcje tresury psów pod okiem dyplomowanych trenerów na wybiegu dla psów KALINOWSZCZYŻNA-WAWOZ. Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena negatywna. Nie są to zadania miasta.
M-45	ogólnomięski	700 Dumnych drzew DAB na 700 rocznicę powołania miasta Lublin dla Kalinowszczyzny. Kalinowszczyzna - przyjazna dzielnica - projekt w trakcie zmian	96 000,00	Posadzenie 700 Dumnych drzew DAB na 700 rocznicę powołania miasta Lublin dla Kalinowszczyzny, każde drzewo będzie miało swój numer i nazwisko mieszkańca Kalinowszczyzny, który je posadzi i zobowiąże się dbać o nie. Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie. Poprawa dostrzbanu zdrowotnego mieszkańców Lublina w przypadku budowy siłowni miejskiej przy szkole nr 48.	Ocena negatywna. Nie ma możliwości nasadzenia takiej ilości drzew. Szczegółowa realizacja projektu mogłaby być przygotowana przez odpowiednie komórki Urzędu Miasta, zmieniając charakter projektu. Koszty projektu są niedoznaczalne.
M-46	Dziesiąta, Hajdów-Zadębie	Zeromskiego - Budowa nawierzchni asfaltowej, regulacja ulicy. Dziesiąta - przyjazna dzielnica. Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	460 000,00	Zeromskiego - Budowa nawierzchni asfaltowej, regulacja ulicy Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena pozytywna. Możliwość realizacji jako projekt duży lub realizacja do kwoty 500 000 zł, w niepełnym zakresie.
M-47	Kalinowszczyzna, Hajdów-Zadębie	Wyświetlacz informacji MPK na przystankach 2101 - Krzemieniecka 01, 2102 - Krzemieniecka 02. Kalinowszczyzna - przyjazna dzielnica.	260 000,00	Montaż wyświetlaczy informacji MPK na przystankach 2101 - Krzemieniecka 01, 2102 - Krzemieniecka 02 Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena negatywna. Projekt jest realizowany w ramach środków z UE.
M-48	Czuby Południowe, Czuby Północne, Hajdów-Zadębie, Kalinowszczyzna	Hai Kal Patrol - inspekcja ds. ekskrementów w Dzielnicy Kalinowszczyzna, Czuby Pd, Czuby Pl. Przyjazna dzielnica.	260 000,00	Utworzenie jednostki pomocniczej dla np. Straży Miejskiej, która będzie zobowiązana do podjęcia interwencji i sprzątnięcia góy obywateli zgłosi obecność zwierzęcych ekskrementów w przestrzeni publicznej chodnik, wąwóz, piaskownic. Wykonanie stacji rowerów miejskich przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena pozytywna
M-49	Dziesiąta, Hajdów-Zadębie	Remont chodników przy ulicy Mikołaja Kopernika. Dziesiąta - przyjazna dzielnica. Wykonanie stacji rowerów miejskich przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	230 000,00	Remont chodników przy ulicy Mikołaja Kopernika. Wykonanie stacji rowerów miejskich przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena pozytywna.
M-50	Czuby Północne, Hajdów-Zadębie	Czuby Pl - Jutrzenki - Budowa dodatkowych 24 miejsc parkingowych. Czuby - przyjazna dzielnica.	360 000,00	Budowa dodatkowych 24 miejsc parkingowych przy ulicy Jutrzenki w okolicy „Hall Szielektor”. Czuby - przyjazna dzielnica. Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena pozytywna.
M-51	Czuby Południowe, Hajdów-Zadębie	Budowa oświetlenia, remont przejścia pod ulicą Jana Pawła II od Marii Teresy z Kalkuty do Szmaragdowej. Czuby - przyjazna dzielnica. Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	170 000,00	Budowa oświetlenia, remont przejścia i przejazdu pod ulicą Jana Pawła II od Marii Teresy z Kalkuty do Szmaragdowej Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena pozytywna. Koszty remontu wiaduktu zostaną określone po wykonaniu ekspertyz szczegółowych. Łączny koszt projektu 500 000 zł.
M-52	Czuby Południowe, Hajdów-Zadębie	Budowa dodatkowych 10 miejsc parkingowych przy ulicy Szmaragdowej 24. Czuby - przyjazna dzielnica. Wykonanie stacji rowerów miejskich przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie. Wykonanie stacji rowerów miejskich na ul. Kasprowicz, w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	240 000,00	Budowa dodatkowych 10 miejsc parkingowych przy ulicy Szmaragdowej okolice nr 24 i nr 22. Wykonanie stacji rowerów miejskich przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena pozytywna.
M-53	Czuby Południowe, Hajdów-Zadębie	Budowa dodatkowych 10 miejsc parkingowych przy ulicy Szmaragdowej 40. Czuby - przyjazna dzielnica oraz wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	224 000,00	Budowa dodatkowych 10 miejsc parkingowych przy ulicy Szmaragdowej 40 Wykonanie siłowni na świeżym powietrzu 10-elementowej z ogrodzeniem i ławkami przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena negatywna. Teren spółdzielni.
M-54	Czuby Południowe, Hajdów-Zadębie	Budowa ogrodzonego wybiegu dla psów w wąwozie, okolice ulicy Turkusowej. Czuby - przyjazna dzielnica. Wykonanie stacji rowerów miejskich na ul. Kasprowicz, w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	190 000,00	Budowa ogrodzonego wybiegu dla psów w wąwozie, okolice ulicy Turkusowej Wykonanie stacji rowerów miejskich przy Szkole Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie	Ocena pozytywna.





M-110	Dziesiąta	Budowa nawierzchni drogowej wraz z chodnikami na ul. Aleksandra Orłowskiego	500 000,00	Ul. Orłowskiego - droga gruntowa, pozbawiona nawierzchni stałej oraz chodników. Ulica, która stanowi łącznik dla mieszkańców osiedla, korzystających z komunikacji miejskiej - przystanek MPK znajduje się właśnie przy tej ulicy. Celem projektu jest podniesienie bezpieczeństwa oraz komfortu życia mieszkańców osiedla.	Ocena pozytywna.
M-111	Za Cukrownią	Widok na przyszłość - stworzenie przestrzeni sportowo rekreacyjnej w sąsiedztwie Lubelskiego Klubu Jazdeckiego	495 000,00	Projekt stanowi pierwszy krok w kierunku rewitalizacji dzielnicy Za Cukrownią i przyczyni się do wzrostu poziomu życia mieszkańców kilku dzielnic sąsiadujących z Lubelskim Klubem Jazdeckim. Stanowi pierwszy krok w zagospodarowaniu części zaniedbanych terenów LKJ i przywróceniu ich mieszkańcom. Projekt odpowiada na potrzeby mieszkańców dzielnicy Za Cukrownią, społeczności klubów pikarskich, w tym głównie UKS Widok SP 51, a także wszystkim miłośnikom sportów hipicznych. W ramach projektu na części blisko 5 ha powstaną bądź zostaną wyremontowane łączne 3 obiekty: Od strony ulicy Ciepłej powstanie część rekreacyjno-sportowa z siłownią wraz z elementami placu zabaw na wolnym powietrzu, w części środkowej 2 pełnowymiarowe boiska trawiaste zgodne z wymogami FIFA (105m x 68m) oraz z pobliż bądź na terenie LKJ sanitariaty wraz z częścią gospodarczą. Projekt był konsultowany w środowisku lokalnym, a jego realizacja wpłynie na zmianę otoczenia i wzrost poziomu życia mieszkańców.	Ocena negatywna. Teren objęty koncepcją zagospodarowania Doliny Bystrzycy.
M-112	Kalinowyszczyna	Remont ul. Krzemienieckiej		<b>Projekt przeniesiony do projektów dużych D - 41</b>	
M-113	Wrotków	Komfortowa droga nad Zalew	382 000,00	Projekt zakłada remont zachodniej części chodnika przylegającego do ul. Nakłowskich od pięci autobusowej "Romera" do ul. Żeglarskiej oraz wykonanie łącznika na działce nr 51, arkusz 21.	Ocena pozytywna. Szczegółowy zakres realizacji inwestycji zostanie uzgodniony z Zarządem Dróg i Mostów.
M-114	Kalinowyszczyna	Remont ul. Kustronia i Ruckemana wraz z budową schodów do wozu	500 000,00	Projekt zakłada remont ulic Kustronia i Ruckemana (na terenach należących do Gminy Lublin) wraz z budową nowych schodów terenowych na skarpie od ul. Ruckemana do wozu. Inicjator projektu jest Rada Dzielnicy Kalinowyszczyna.	Ocena pozytywna.
M-115	ogólnmiejski	Począłmy jeseń - zycie i ochrona życia w mieście	61 365,00	Kampania promująca wiedzę o zjadach - zwierzętach prawnie ochronnych, owadach i "czyszcicielach" żyjących na terenie Lublina, wprowadzenie rozwiązań umożliwiających przeżycie tych ssaków w mieście wraz z udzielaniem pomocy osobnikom ranym. Jęże giną na drogach, podczas koszenia trawników, wypalania traw i odpadów zielonych w ogródkach działkowych. Projekt obejmuje: 1) opracowanie informatora dostępnego na stronie Urzędu Miasta dotyczącego wiedzy ogólnej o jęzrach, zachowania się w przypadku znalezienia jęzra wymagającego pomocy, dane kontaktowe instytucji zajmujących się dziłkami zwierzętami; 2) opracowanie wskazówek dla służb pielęgnujących zieleń miejską, administracji osiedli; 3) akcja informacyjna (spoty radiowe, billboardy, plakaty, ulotki rozdawane na imprezach miejskich); 4) oznakowanie występowania jęzry w celu ograniczenia ich śmiertelności i poprawy bezpieczeństwa kierowców; 5) Wsparcie finansowe leczenia jęzry rannych na terenie Miasta Lublin.	Ocena pozytywna. Proponujemy połączenie projektu z innymi dotyczącymi zwierząt.
M-116	ogólnmiejski	Zwierzęcpatrol	307 200,00	Projekt ma na celu podjęcie skutecznego działań na rzecz poprawy losu lubelskich zwierząt domowych i gospodarskich. Głównym zadaniem projektu jest stworzenie patrolu interwencyjnego złożonego z wykwalifikowanych inspektorów ds. ochrony zwierząt, którzy posiadają niezbędną wiedzę z zakresu dobrostanu zwierząt i obowiązujących przepisów prawa. Pozwoli to na podejmowanie adekwatnych do zaistniałych sytuacji reakcji na przejawy okrucieństwa wobec zwierząt.	Ocena pozytywna. Wymaga doprecyzowania zakresu działań.
M-117	Kośminek	3x P - Parking, Parkingi i jeszcze plac Zabaw! Część 1.	499 000,00	Wykonanie siedmioelementowego placu zabaw wraz z ogrodzeniem i ławkami przy przedszkolu nr 64 (ul. Droga Męczenników Majdanka 55) II. Ulepszenie parkingu: 1. Pomiędzy blokiem przy ul. Duleby 8 a wieżowcem przy ul. Droga Męczenników Majdanka 55 - wyłożenie kostką brukową 2. Pomiędzy blokami przy ul. Duleby 7 Duleby 9 - wyłożenie płytami azurowymi. III. Modernizacja fragmentu ulicy Garbarskiej od ulicy Wspólnej do Czernięjówki poprzez wyłożenie kostką brukową oraz ustawienie donic z drzewkami i kwiatami. IV. Budowa 16 miejsc parkingowych przy szkole podstawowej numer 32 im. Pamięci Majdanka.	Ocena pozytywna.
M-118	Wrotków	Miejsca parkingowe dla Wrotkowa	495 000,00	Projekt zakłada wykonanie 110 miejsc parkingowych na terenie dzielnicy Wrotków w poszczególnych jej osiedlach. Osiedle Medalionów - 10 miejsc prostopadłych do ulicy Nakłowskich Osiedle Zielone - 17 miejsc równoległych do ulicy Wołńskiego Osiedle Nakłowskich - 55 miejsc parkingowe w pasie drogowym ulic Romera oraz Samsonowicza	Ocena pozytywna.
M-119	Kośminek	3x P - Parking, Parkingi i jeszcze Plac Zabaw! Część 2.	497 700,00	Wykonanie siedmioelementowego placu zabaw wraz z ogrodzeniem i ławkami w parku przy ulicy Długiej 31. II. Wyłożenie kostką brukową dróg i chodników. I. Ulica Źródłana. III. Ulepszenie drogi gruntowej poprzez ułożenie destruktu asfaltowego 1. Ulica Źródłana. IV. Budowa osmiu miejsc parkingowych przy ulicy Elektrycznej pomiędzy gimnazjum numer 15 a przedszkolem numer 7. V. Remont chodnika wzdłuż ulicy Elektrycznej przy Gimnazjum numer 15 VI. Doposażenie placu u zbiegu ulic Przewy - Tomajęgi i Suliwawickiej w ławki, śmietnik i latarnie	Ocena pozytywna.
M-120	Czechów Południowy	Budowa miejsc parkingowych przy ulicy Szmaragdowej i sięgaczach oraz przy ul. Bursztynowej	499 800,00	Projekt zakłada budowę nowych miejsc parkingowych przy ul. Szmaragdowej i odchodzących od niej drogach wewnętrznych oraz przy ul. Bursztynowej, przy wykorzystaniu dostępnego terenu z zachowaniem jej obecnego charakteru.	Ocena pozytywna. Projekt realizowany w ograniczonym zakresie. Brak możliwości realizacji punktu 2 z uwagi na zbyt duży spadek terenu.
M-121	Czechów Południowy	Droga dla rowerów i chodnik od okomłowy do Prusa	450 000,00	Droga dla rowerów i chodnik na odcinku pomiędzy restauracją Lokomotywa (kolo stacji BP) do ul. B. Prusa wzdłuż Al. Solidarności wraz z oświetleniem.	Ocena pozytywna.
M-122	Ślawn	Aktywny Ślawn	489 000,00	Projekt ma na celu integrację mieszkańców Dzielnicy Ślawn wokół zmiany jakościowej przestrzeni. Narzędziami będą spotkania wokół tradycji tej dzielnicy, czyli dworków, warsztatów, spacerów poznawczych, piknik dworków z muzyką, kuchnią i dworkami manierami. Zorganizowane zostaną również zajęcia sportowe, artystyczne. Na warsztatach i spotkaniach zapraszani będą wszyscy mieszkańcy Lublina, podobnie jak na udział w zorganizowanej dla lokalnych aktywistów i liderów wycieczki studyjne do aktywnych miejsc Warszawy. Drugim aspektem będzie realna poprawa jakości przestrzeni wspólnej - renowacja i rozbudowa placu zabaw przy ul. Świerkowej oraz stworzenie ścieżki spacerowej z ławeczkami i urządzeniami siłowni iastawionymi wzdłuż ścieżki. Przygotowane zostaną instalacje artystyczne, które staną we wspólnej przestrzeni oraz nasadzenia roślin. Do udziału w projekcie zapraszamy wszystkich mieszkańców Lublina, którzy chcą nam pomóc współtworzyć to miejsce, ale również lepiej je poznać.	Ocena pozytywna. Możliwa będzie realizacja punktu widokowego, zlokalizowanego na terenach miejskich.
M-123	Śródmieście	Rewitalizacja wzgórza Czwartek z miejscem widokowym na Zamek Lubelski i Stare Miasto.	499 000,00	Rewitalizacja wzgórza CZWARTEK będzie uzupełniać program przygotowania obchodów 700 lecia miasta Lublina. Okolice te są objęte zasięgiem zainteresowań licznych wycieczek z kraju i zagranicy (Izrael). Obiekty sakralne - zabytkowe (XVIIw) wymagają konserwacji i układ komunikacyjny przystosowania do współczesnych warunków dla wielokulturowego szlaku turystycznego. Wyjątkowy charakter budowli podkreśli odpowiednio jego oświetlenie.	Ocena pozytywna.
M-124	Śródmieście	Ódrotek rozwoju fizycznego i rekreacji przy ul. Czwartek.	128 000,00	Wykonanie 10-elementowej siłowni na świeżym powietrzu, ogrodzona z ławkami i stołkami. Likwidacja placu asfaltowego i utworzenie terenu zielonego.	Ocena pozytywna.
M-125	Kalinowyszczyna	Zapewnienie bezpieczeństwa dla pieszych na przejściu ul. Lwowskiej (pomiędzy Gimnazjum nr 2 a Biedronką) poprzez zamontowanie sygnalizacji świetlnej	140 000,00	Wykonanie sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych na wysokości ulicy (Lwowskiej 11) Gimnazjum nr 2 do "Biedronki" (ul. Lwowska 12). Projekt w zakresie wykonania sygnalizacji świetlnej dla pieszych ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa pieszych na przejściu przez ul. Lwowską przez osoby starsze, niedowidzące, dzieci i młodzież szkolną.	Ocena pozytywna. Koszt realizacji to 300 000 zł.
M-126	Kalinowyszczyna	Remont ulicy Ruckemana 4,6,8,10,12 oraz żaki postojowej przy ul. Ruckemana 10 (od str. wozu)	461 656,00	Ruckemana 4,6,8,10,12 - remont ulicy Ruckemana wraz z wymianą krawężników, remont żaki postojowej przy ul. Ruckemana 10 od strony wozu.	Ocena pozytywna.
M-127	Kalinowyszczyna	Budowa schodów w skarpie wozu pomiędzy budynkami przy ul. Ruckemana 4 a 6 do ul. Okrzei wraz z ich oświetleniem.	217 000,00	Budowa schodów w skarpie wozu pomiędzy budynkami od ul. Ruckemana 4 i 6 do ul. Okrzei wraz z ich oświetleniem.	Ocena pozytywna. Zmiana kosztorysu na 227 000 zł.
M-128	Czechów Południowy	Doświetlenie ulic: Gorczańskiej, Świętokrzyskiej i części ul. Żelazowicza na osiedlu mieszkaniowym CHOJNY	450 000,00	Doświetlenie ulic: Gorczańskiej, Świętokrzyskiej i części ul. Żelazowicza	Ocena pozytywna.
M-129	Felin	Wyświetlacz dynamicznej informacji pasażerskiej przy przystanku FELIN 02 pętla autobusowa	70 000,00	Zakup i montaż przy przystanku Felin 02 wyświetlacza dynamicznej informacji pasażerskiej	Ocena negatywna. Nie ma możliwości podłączenia prądu. Przystanek początkowy pokazuje tylko czas rozkładowy. Brak zasadności realizacji.
M-130	Rury	Modernizacja dojazdu do Młodzieżowego Domu Kultury przy ul. B. Chrobrego 18 w Lublinie oraz budowa dodatkowego parkingu	417 000,00	Projekt obejmuje wymianę nawierzchni w sięgaczu obsługującym Młodzieżowy Dom Kultury przy ul. B. Chrobrego 18 oraz budynki Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. K. Wielkiego 9 i B. Chrobrego 20, wymianę nawierzchni na przylegającym do niego parkingu, wykonanie rownotęgiej do sięgacza alejki dla pieszych, wymianę istniejącego szlabanu ręcznego na automatyczny oraz budowę dodatkowych miejsc postojowych na zapleczu garaży LSM i MDK.	Ocena pozytywna. Nie ma możliwości wykonania parkingu. Teren przeznaczony pod usługi publiczne.
			43 957 227,61		



D-26	Wrocław	Budowa chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Nalkowskich (strona lewa parzysta) od ulicy Ks. Łudwika Zaleskiego do ul. Zeglarskiej, wykonanie zatok podniku, wymiana chodnika chodnika po prawej stronie ulicy na odcinku od ul. Wroneckiego do ul. Zeglarskiej.	955 000,00	Budowa chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Nalkowskich (strona lewa parzysta) od ulicy Ks. Łudwika Zaleskiego do ul. Zeglarskiej, wykonanie zatoki przystankowej wraz z ustawieniem wiaty przystankowej, zmniejszenie oświetlenia na tym odcinku, wymiana chodnika chodnika po prawej stronie ulicy na odcinku od ul. Wroneckiego do ul. Zeglarskiej.	Ocena pozytywna. Szczegółowy zakres projektu zostanie ustalony przez odpowiednie komórki organizacyjne Urzędu Miasta Lublin.
D-27	Rury	Rozbudowa bazy sportowej w Gimnazjum nr 10 im. księdza Jana Twardowskiego w Lublinie	1 200 000,00	Celem projektu jest rozbudowa obiektów sportowych dla Gimnazjum nr 10 w Lublinie, mieszczącego się przy ulicy Wąpszółki 12. W projekcie obywatelom występujemy o budowę kompleksu boisk sportowych. Jestelny największą tego typu szkołą w Lublinie - icy się tu ponad 850 uczniów, czyli 12% wszystkich uczniów lubelskich gimnazjów, a baza sportowa naszej szkoły jest najdroższa. Na chwilę obecną dysponujemy materialem siatkę gimnastyczną (170 m <sup>2</sup> ). W obecnym roku kalendarzowym rozpoczęto budowę hali gimnastycznej, niestety teren budowy objął również boisko ziemne. Budowa hali sportowej potrzeba do lipca 2017 roku. W obecnej sytuacji nie posiadamy żadnego boiska sportowego na terenie szkoły. Szkoła na terenie własnym ogroduwone miejsce dla boiska wielofunkcyjnego do parki rekreacji oraz boiska do koszykówki i siatkówki.	Ocena pozytywna. Szczegółowy zakres projektu zależy od zgody na wywrócić drzew.
D-28	Śródmieście	Baza szkoleniowa dla młodzieży - boisko sportowe	1 200 000,00	Projekt obejmuje budowę boiska sportowego przy ul. Rusałka, przeznaczony do treningów młodzieżowych grup Motoru Lublin. Ogrózione boisko ze sztuczną nawierzchnią o wymiarach 95 m x 50 m oraz oświetlenie pozwoli na prowadzenie szerokiej gamy zajęć także w godzinach wieczornych wiosną i jesienią, gdy mamy do czynienia w wczesnym zachodem słońca. W ramach kolejnych projektów, boisko może być dalej rozbudowane poprzez dobudowanie trybun, budynku klubowego z szatniami i łazienkami oraz parking. Do celów miłoścy tam powstać kompleksowe centrum treningowe dla dzieci i młodzieży rozpoczynających przygodę z piłką nożną.	Ocena pozytywna. Ostateczny kształt inwestycji zostanie ustalony w trakcie realizacji projektu.
D-29	Czechów Północny, Czuby Północne, Dziesiąta, Rury, Wrocław	Razem przez sport do edukacji	1 200 000,00	W ramach projektu Zespołu Szkół Wzajemstwo-Komunikacyjnych w Lublinie - dzielnicach Dziesiąta chce wybudować boisko do gry w piłkę nożną z nawierzchnią z trawy syntetyczną o wymiarach 30,00x62,00 z wykonaniem ogrodzenia o wysokości 4m (piłkochwyty 6m) utwardzonych dojeżdż z kostki pol-bruk oraz robotami ziemnymi. Szkoła Podstawowa nr 30 w Lublinie - dzielnica Wrocław - środki będą wykorzystane na naprawę ogrodzenia boiska oraz piłkochwyty. Przedzkoie nr 2 - Czechów - środki uzyskane chce przeznaczyć na doposażenie ogrodu przedszkolnego w sprawie rekreacyjnej dla dzieci, zakup sprzętu sportowego oraz dokształcenie remontu chodnika przed wejściem do przedszkola. Sz.P. nr 43 - Czechów - wykonanie oświetlenia placu zabaw wybudowanego w ramach projektu "Radiona Szkoła" w lokali 2 z szulców oświetleniowych i 2 kamer wraz z rejestratorem do monitoringu placu i 4 boiska do unihokeja. ZS nr 10 - Czuby Północne - zajęcia komputerowe dla mieszkańców dzielnicy. Śdm. 7 - Rury - pracownia komputerowa	Ocena pozytywna.
D-30	Ogólnomijski	Lubelski przedszkolak oiekawy śwata.	1 199 952,00	Projekt dotyczy organizacji zajęć dodatkowych dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat uczęszczających do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Lublin w roku 2017. Oferte zajęć twórczy będą: zajęcia umysłowe, laneczne, sportowe, warsztaty fizykochemiczne, techniczne i bębniarskie, zajęcia komputerowe, robotyka i szachy. Zajęcia zostaną zorganizowane zgodnie z zasadami określonymi w ramowym statucie; 15 min. dla dzieci 3 - 4-letnich, 30 min. dla dziec 5 - 6-letnich, raz lub dwa razy w tygodniu, w zależności od potrzeb oraz możliwości organizacyjnych danego przedszkola, czy oddziału przedszkolnego, prowadzić je będą specjaliści posiadający stosowne kwalifikacje. Rodzaj zajęć prowadzonych w danym przedszkolu będzie dostosowany do predyspozycji dzieci, ich potrzeb i możliwości. Zajęcia dodatkowe proponowane do realizacji ze środków budżetu obywatelskiego na 2017 r. w pełni zapewniają dzieciom rozwinięcie wszystkich kompetencji określonych	Ocena pozytywna.
D-31	Czuby Południowe, Czuby Północne, Węgin Południowy	PARK-OURI 700 lat Lublina świętujemy w Parku im. Jana Pawła II na Czubah - koncerty, imprezy sportowe, nowe chodniki, drogi rowerowe, plac parkour	1 200 000,00	Projekt zakłada świadczenie 700-lecia Lublina poprzez wspólne zagospodarowanie i pełniejsze wykorzystanie przestrzeni Parku im. Jana Pawła II na Czubah Południowych. Planowane jest: - dookreślenie parku od strony os. Górki (chodniki, drogi rowerowe, latarnie), - utworzenie placu do parkour, - utworzenie placu zabaw z elementami linowymi, - doposażenie zieleni - zagospodarowanie terenu nieużytkowanych filarów przy ul. Filareów, - budowę nowego zejścia do parku od strony ul. Turkusowej, - budowę chodnika oraz drogi rowerowej łączących wawóz z ul. Jana Pawła II i Szafrową, - organizację koncertów, - organizację zajęć oraz imprez sportowych. Projekt został stworzony z inicjatyw radnych Rady Dzielnicy Czuby Południowe. Zależy nam, aby park stanowił przestrzeń dla osób w różnym wieku, łączącą ludzi o wspólnych zainteresowaniach, miejsce, które stanie się wizytówką Lublina. To będzie wspólny park!	Ocena pozytywna. Ostateczny kształt inwestycji zostanie ustalony w trakcie realizacji z wydziałami menlowycznymi.
D-32	Dziesiąta	Razem dla Dziesiątej	1 200 000,00	Projekt dotyczy: ul. W. Kunickiego, ul. K. Durlikowskiego, ul. A. Świętochowskiego, ul. Leśna, ul. J. Tuwima. Celem projektu jest zwiększenie komfortu życia oraz bezpieczeństwa mieszkańców dzielnicy Dziesiąta. Projekt zakłada wymianę zdeprawowanych ścieżek pieszych, budowę miejsc parkingowych oraz powstanie sygnalizacji świetlnej. W ramach projektu wymienione zostaną zdeprawowane chodniki na ul. J. Kochanowskiego, ul. J. Tuwima, ul. A. Świętochowskiego, ul. Leśnej. Wymieniona zostanie nawierzchnia na uszkodzonych miejscach parkingowych przy ul. Ksawerego Durlikowskiego, powstaną nowe miejsca parkingowe na ul. Kochanowskiego. Powstanie sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ulic Kunickiego-Kraszewskiego. Wyżej wymienione zadania poprawią wizerunek dzielnicy, przyczynią się do wzrostu komfortu życia oraz bezpieczeństwa mieszkańców całego miasta. Dopełnieniem niniejszego projektu będzie maly projekt uzupełniający "Razem dla Dziesiątej BIS".	Ocena pozytywna. Projekt będzie realizowany z wyłączeniem miejsc postojowych na ul. Kochanowskiego.
D-33	Bronowice, Czuby Północne, Kalinowczyzna, Konstanyńów, Kosminiek, Rury, Stare Miasto, Śródmieście, Za Cukrownią	Doposażenie szkół w Lublinie	1 195 000,00	Miejscę pracy kształcona jest młodzież powinna być czynnie jak najbardziej przyznanie, oferując wszechstronny rozwój, dostosowane do dzisiejszych czasów oraz zgodne z panującymi standardami. Niestety wiele jest szkół gdzie brakuje podstawowych narzędzi do pracy, miejsca do ówczes lub środków na bieżące utrzymanie infrastruktury, remonty, nie mówiąc o zakupie nowoczesnych pomocy dydaktycznych. Jestem przekonany, że w takich miejscach jak placówki oświatowe nie ma miejsca na oszczędność. Warto inwestować w dzieci i młodzież. Po wstępnych rozmowach ustaliłem, że potrzebny są ogromne. Istnieje pilna potrzeba wykonania remontu sal, podłóg, zakupu nowoczesnych urządzeń grzewczych, zmiany wyłożonego wyposażenia kuchni, sprzętu dla osób niepełnosprawnych, tablic interaktywnych czy więcej urządzeń do pobudzania aktywności ruchowej w postaci siłowni na powietrzu. Na realizację wszystkich celów nie ma wystarczających środków w budżecie miasta. Projekt ten jest sposobem doinwestowania szkół	Ocena pozytywna.
D-34	Wianawa	Rewitalizacja zespołu boisk sportowych klubu sportowego "Lublinianka" jako podwaliny pod realizację dziesięciu Centrum Rekreacyjno-sportowego	1 200 000,00	Projekt ma na celu realizację 3 etapu rewitalizacji zespołu boisk sportowych Klubu Sportowego "Lublinianka" jako podwaliny pod realizację dziesięciu centrum rekreacyjno-sportowego "LUBLINIANKA" na Wianawie. Etap ten ma polegać na wykonaniu boiska sportowego wielofunkcyjnego o wymiarach 70x35m z nawierzchnią z trawy syntetycznej wraz z powłoką prumiatyną, umożliwiająca całoroczne korzystanie z obiektu. Boisko zlokalizowane będzie na pozostnie boiska głównego za bramką od strony północnej. Całość terenu nowego boiska szkolnego zostanie ogrodzony i oświetlony. Oświetlenie będzie pozwalało na prowadzenie zajęć treningowych i rekreacyjnych w godzinach wieczornych, zarówno na boisku sztucznym jak i istniejącym naturalnym.	Ocena pozytywna.
D-35	Kalinowczyzna	Inwestycje na Kalinie	1 200 000,00	Projekt przewiduje szereg inwestycji na terenie Dzielnicy Kalinowczyzna. Mają one na celu poprawę infrastruktury, zwiększenie poziomu bezpieczeństwa dzieci i dorosłych, polepszenie estetyki i funkcjonalności przestrzeni publicznej oraz podniesienie atrakcyjności i poprawę wizerunku Dzielnicy. Inicjatorem projektu jest Rada Dzielnicy Kalinowczyzna.	Ocena pozytywna. Projekt będzie realizowany w ograniczonym zakresie. Miejsca parkingowe przy ul. Krzemienieckiej nie mogą zostać utworzone z uwagi na zbyt wąską drogę. Ulica Kustonia nie należy do Miasta Lublin i nie może być remontowana przez Miasto. Miejsca postojowe na ul. Turnidajskiego - wykonanie do wyczerpania środków z projektu.
D-36	Węgin Południowy	Budowa brakującego odcinka ulicy Gęsi w Lublinie oraz boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw i siłownia na świeżym powietrzu.	1 150 000,00	Przeznaczony na realizację naszego projektu do budżetu obywatelskiego na 2017 rok dotyczy wybudowania odcinka ulicy Gęsi w Lublinie, stanowiącej połączenie istniejącej nawierzchni asfaltowej z nawierzchnią z kostki brukowej oraz zagospodarowanie działki miejskiej poprzez wybudowanie boiska wielofunkcyjnego. Projekt dotyczy opracowania dokumentacji technicznej uzyskaniem prawomocnego pozwolenia na budowę oraz wybudowania odcinka ul. Gęsi na odcinku, na którym obecnie położone są płyty betonowe budowlane. Ulica Gęsia stanowi jedyną drogę dojazdową do osiedla mieszkaniowego przy ulicy Jaspiewo 1,3,5,7 którą codziennie poruszają się mieszkańcy 119 lokalii czyli około 300 osób łącznie od ponad 7 lat. Proponujemy również zagospodarowanie działki miejskiej poprzez: ogrodzenie terenu i ustawienie urządzeń zabawowych.	Ocena negatywna. Dwa działki nie należą do Miasta Lublin.
D-37	Bronowice, Felin, Glusk, Kosminiek	Bezpieczny Internet na Kosminku, Bronowicach, Felinie, Glusku wraz z inwestycjami.	1 200 600,00	Wykonanie instalacji do przesyłu szybkiego Internetu bezpłatnego oraz zakupu Internetu od 2017 roku do 2020 dla mieszkańców dzielnicy Kosminka, Bronowic, Felina, Gluska. Infrastruktura przesyłowa będzie wykonana na budynkach miejskich tj. szkołach, przedszkolach, bibliotekach, domach kultury itp. Wykonanie dodatkowych inwestycji na dzielnicach.	Ocena pozytywna. Nie ma możliwości formalno-prawnych dostarczenia mieszkańcom internetu. Można jedynie ustawić hot-spot miejski na placach publicznych. Ulica Wyzwolenia nie należy do Miasta Lublin.
D-38	Abramowice, Hajdów-Zadębie, Węgin Południowy, Węgin Północny, Za Cukrownią, Zemborzyc	Rozświetlenie Lublina	1 200 000,00	Projekt - Rozświetlenie Lublina będzie realizowany w 6 dzielnicach. Dotyczy oświetlenia ulic, chodników i skwerów. Abramowice - zainstalowanie 15 latarni ulicznych przy części ul. Powojowej, Hajdów-Zadębie - zainstalowanie 7 latarni na skrzyżowaniu Melgiewska - Jana Kasprzowicza i 5 latarni wzdłuż ul. dojazdowej w kierunku miasta. Węgin Pół - zainstalowanie 3 latarni wzdłuż ul. Rzeczowskiej - 3 latarnie przy ul. Wielkopolskiej - 2 latarnie przy schodach między ul. Urzędowską a Poznańską - 6 latarni na skwerze przy skrzyżowaniu ul. Szczecińskiej i Wielkopolskiej - 2 latarnie przy skwerze ul. Łukowskiej - 5 latarni na skwerze przy ul. Gdansk-Podhariska Węgin Pół - zainstalowanie 9 latarni wzdłuż ul. Orzechowicza - 3 latarnie, ciąg pieszy od ul. Parysa do Talany 3 latarnie od Parysa do Szewskiej Za Cukrownią - 5 latarni wzdłuż chodnika ul. Przeskok - 16 miejsc postojowych wzdłuż ul. Nadlicznej Zemborzyc - 14 latarni wzdłuż ul. Krężnickiej Mniejsze dzielnice chcą być bezpieczne.	Ocena pozytywna. Projekt będzie realizowany nie we wszystkich lokalizacjach (ul. Dojazdowa nie możliwa do realizacji).
D-39	Kosminiek	Boisko wielofunkcyjne na Kosminku przy Zespole Szkół Energetycznych przy ulicy Długiej.	1 200 000,00	Budowa kompleksu boisk przy Zespole Szkół energetycznych przy ul. Długiej 6 w Lublinie. Projektowane boiska sportowe mają być ogólnodostępne dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych mieszkańców dzielnicy.	Ocena pozytywna.
D-40	Czuby Północne	Rewitalizacja ul. Rozanej.	1 198 404,00	Wykonanie nowego dywanika asfaltowego, wymiana krawężników, remont chodników i zatok parkingowych oraz budowa nowych miejsc postojowych na ul. Rozanej.	Ocena pozytywna. Projekt realizowany będzie tylko na terenach należących do Miasta Lublin.
D-41	Kalinowczyzna	Remont ul. Krzemienieckiej	500 000,00	Projekt dotyczy poprawy stanu technicznego ulicy Krzemienieckiej łączącej ulice: Walszczych, Okrzei, Kalinowczyzna i Wrotykalski. Ul. Krzemieniecka powstała na przełomie lat 60-tych i 70-tych ubiegłego wieku - w okresie budowy dużych osiedli mieszkaniowych na Kalinie. Stanowi ona ważny ciąg komunikacyjny w tej części Osiedla. Od czasu wykonania nie była remontowana, posiada znacznie zniszczoną nawierzchnię. Stan techniczny ulicy uniemożliwia sprawne i bezpieczne poruszanie się zarówno pieszych, jak i samochodów. Ponadto brak odpowiedniej ilości miejsc parkingowych. Remont zapewni osiągnięcie minimum standardu ulicy miejskiej, poprawę bezpieczeństwa, zmniejszenie hałasu, usprawnienie przepływowości i poprawę komfortu zamieszkania w bezpośrednim sąsiedztwie z ulicą oraz poprawę komunikacji wewnątrz osiedla mieszkaniowego i rozwiązanie problemów z parkowaniem pojazdów. Inicjatorem projektu jest Rada Dzielnicy Kalinowczyzna.	Ocena pozytywna. Projekt przeniesiony do projektów dużych.
			46 225 326,00		